
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Тимошинская основная общеобразовательная школа 

Иркутская область, Жигаловский район, с. Тимошино, улица Центральная,8 А 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023                                                                                                                           40-од 
 

Об утверждении  

образовательных программ школы 

 

На основании решения педагогического совета школы № 4 от 28.08.2023 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие программы учебных предметов, элективных курсов, курсов 

внеурочной деятельности, занятий коррекционно-развивающей области: 
 

1.1. На уровне начального общего образования: 

 Русский язык 2 класс 

 Математика 2 класс 

 Литературное чтение 2 класс 

 Литературное чтение 4 класс  

 Окружающий мир 2 класс 

 Немецкий язык 2 класс 

 Музыка 1-4 класс 

 Физкультура 1-4 класс 

 ОРКСЭ 4 класс 

 Элективный курс «В мире книг» 2 класс 

 Элективный курс «Функциональная грамотность» 2-4 класс 

 Курс внеурочной деятельности "ЗОЖ" 4 класс 

 Курс внеурочной деятельности "Информашка" 4 класс 

 

 

1.2. На уровне начального общего образования по адаптированной основной 

общеобразовательной программе с тяжелыми нарушениями речи вариант 5.1: 

 Математика 1-4 класс 

 Русский язык 1-4 класс 

 Немецкий язык 4 класс 

 Окружающий мир 1-4 класс 

 Литературное чтение 4 класс  

 Ритмика 1-4 класс 

 Занятие коррекционно-развивающей области «Развитие речи» 4 класс 

 Занятие коррекционно-развивающей области «Коррекция нарушений устного 

чтения и письма» 4 класс 

 Занятие коррекционно-развивающей области «Логоритмика» 4 класс 

 Занятие коррекционно-развивающей области «Развитие произвольной регуляции 

деятельности» 4 класс 



1.3. На уровне начального общего образования по адаптированной основной 

общеобразовательной программе с задержкой психического развития вариант 7.1: 

 Математика 1-4 класс 

 Русский язык 1-4 класс 

 Окружающий мир 1-4 класс 

 Литературное чтение 4 класс 

 Немецкий язык 4 класс 

 Ритмика 1-4 класс 

 

 

1.4. На уровне основного общего образования: 

 Русский язык 6 класс 

 Литература 6 класс 

 Родной русский язык 8 класс 

 Немецкий язык 6 класс. 

 Математика 6 класс  

 Биология 6 класс 

 География 6 класс  

 История 6 класс 

 Обществознание 6 класс 

 Технология 6 класс  

 Технология 6 класс  

 Музыка 5-8 класс  

 Физкультура 5-9 класс 

 Элективный курс "Занимательная математика" 8 класс 

 Элективный курс "Культура Народов России" 6 класс 

 Курс внеурочной деятельности «Формирование функциональной грамотности 6-8 

класс  

 Курс внеурочной деятельности «Финансовая грамотность» 6- 8 класс 

 Курс внеурочной деятельности «Школа безопасности» 6 класс 

 Курс внеурочной деятельности «Информация и компьютер» 6 класс 

 

 

1.5. На уровне основного общего образования по адаптированной основной 

общеобразовательной программе с лёгкой умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) Вариант 1:  

 Русский язык 5 класс 

 Русский язык 8 класс 

 Чтение 5 класс 

 Чтение 8 класс 

 Математика 5 класс  

 Математика 8 класс  

 Биология 8 класс 

 География 8 класс  

 История 8 класс 

 Технология 5 класс  



 Музыка 5-7 класс  

 ИЗО 5 класс 

 Природоведение 5 класс 

 Основы социальной жизни 5 класс 

 Основы социальной жизни 8 класс 

 Технология 5 класс  

 Технология 8 класс 

 Ритмика 5-9 класс 

 Физкультура 5 класс 

 Физкультура 8 класс 

 Элективный курс «Живое слово» 5 класс 

 Элективный курс «Русский с увлечениями» 5 класс 

 Курс внеурочной деятельности " Умелые руки" 5 класс 

 Занятие коррекционно-развивающей области «Логопедические занятия» 5-8 класс 

 Занятие коррекционно-развивающей области «Развитие психомоторных и 

сенсорных процессов» 5-8 класс 

 

 

1.6. На уровне основного общего образования по адаптированной основной 

общеобразовательной программе с задержкой психического развития вариант 7.1: 

 Логопедические занятия 8-9 класс 

 Курс внеурочной деятельности «Мир алгебры» 9 класс 

 

 


